
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 2‘39.

Oggetto: Recupero crediti - Conferimento dell’incarico di rappresentanza e difesa

dell’Azienda all’Avv. Walter Toro, con studio in Catania, in Via Torino n,63

l
SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2018
Sun aggregato di spesa

&
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l‘Ufficio Riscontro..

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOM|CO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li ........................

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazionen'

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

{Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

Il Responsabile del
dott.ssa Aur ’

irigente Avvocato
r lo Fab' Antonio FerraraAW. C

lf ]

Seduta del giorno 21 MAR Zilli

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Il Commissario
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°390/Serv. 1 8,6. del 01 Agosto 2017, giusta

art.3, L…R. N° 4 del 1 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

Del dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota prot. n. 377/SEFP del 03.11.2017, il Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di

questa Azienda ha redatto l’elenco dei crediti scaduti verso Aziende Ospedaliere Fuori Regione e verso Case di Cura,

relative a prestazioni sanita rie erogate, di cui alle fatture attive ivi allegate;

Vista la nota prot.n. 15698 del 09.11.2017 con la quale si è provveduto a mettere in mora l’Istituto Oncologico del

Mediterraneo S.p.A., per gli importi ivi meglio specificati, rimasta tuttavia senza riscontro;

Vista la nota prot.n. 35/SEFP del 30.01.2018 con cui il competente Settore ha comunicato, ad integrazione,

l'ammontare dei crediti scaduti alla data del 31.12.2017 nei confronti dell'Istituto Oncologico del Mediterraneo spa;

Ritenuto opportuno conferire l'incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avv. Walter Toro, con studio in

Catania, in via Torino n.63, che ha trasmesso preventivo di spesa di cui alla nota prot.n. 4420/2018, ai minimi tariffari di

cui al D.M. n…55/2014, per l‘attività professionale finalizzata ad attivare tutte le procedure, anche giudiziarie, necessarie al

recupero delle somme dovute dall’istituto Oncologico del Mediterraneo S.p.A., per crediti scaduti relativi a prestazioni

sanitarie erogate, meglio specificati nell’elenco di cui alla nota prot.n… 377/5efp del 3.11.2017, come integrata dalla prot…n,

35/SEFP del 30.01.2018;

Ritenuto chela sottoscrizione del disciplinared'incarico da parte del professionista
comporta anche l'accettazione

delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvederà con successivo atto, previa

presentazione di regolare fattura;

Considerato che l’odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n.190 del 06 novembre 2012 "Disposizioni perla

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione"-nonché nell'osservanza dei

contenuti del Piano Aziendale della prevenzione e della corruzione 2018/2020 adottato con deliberazione n… 109 del 30

gennaio 2018;

Ravvisata l'urgenza e l’indifferibìlità della presente, in quanto l'Azienda ha necessità di recuperare celermente le

somme di cui è creditrice;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che, in ottemperanza alle funzioni attribuite, con la propria sottoscrizione

attesta la legittimità nonché la validità formale e sostanziale del presente atto deliberativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del DirettoreAmministrativo;

DELIBERA

Peri motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti1

Conferire l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avv. Walter Toro, con studio in Catania. in via

Torino n.63, che ha trasmesso preventivo di spesa di cui alla nota prot.n… 4420/2018, ai minimi tariffari di cui al DM.

n.55/2014, per l'attività professionale finalizzata ad attivare tutte le procedure, anche giudiziarie, necessarie al recupero

delle somme dovute dall’Istituto Oncologico del Mediterraneo S.p.A., per crediti scaduti relativi a prestazioni sanitarie

erogate, meglio specificati nell’elencodi cui alla nota prot.n, 377/5EFP
del 3.11.2017. come integrata dalla prot.n… 35/SEFP

del 30.01.2018.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvederà con successivo atto, previa

presentazione di regolare fattura.



Munîre la presente della clausola di immediata esecuzione, considerato che l’Azienda ha necessità di recuperare

"Dire :: eSanìtari
(Dott. An…

onucìto)

celermente \e somme di cui è credìtrìce.

| Segretario
(Dott. esco Giovann ara )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicam all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione”?!——
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

___—?’—
lnviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazioneè esecutiva:

Éimmediatamente
[! perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERD

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


